LOGOTIPO DO ORGÃO – ou papel timbrado
Rua xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Município – UF – CEP: xxxxx-nnn

tel.: (xx) xxxx-yyyy – fax: (xx) xxxx-zzzz – e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Município, xx de xxxxxxxx de 2020
Oficio nº. NNNNNNNNN

À Sra.
AMANDA CARRARA DORIA
Gerência de Compras e Contratações - GFC - PRODAM
Rua Líbero Badaró, 425
Edifício Grande São Paulo – Bairro Centro

São Paulo/SP - CEP 01009-905
Assunto: Aquisição de xxxxxxx  – ARP nº XX.XX/202X
Senhora Gerente,

Em conformidade com a legislação vigente, solicitamos a Vossa Senhoria autorização para utilizarmos a Ata de Registro de Preços nº XX.XX/202S para aquisição de xxxxxx para atender (nome do órgão), conforme as seguintes quantidades:
**Preencher a TABELA BASE PEDIDO ADESÃO**
Informamos que o(a)  responsável pelo processo de compras por parte deste órgão será o Sr(a). AAAAAAAAAAAAAA, (cargo) xxxxxxxxxxxxx, tel.: (xx) xxxx-xxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx.

Atenciosamente,

Nome

(cargo)

tel.: (xx) xxxx-yyyy